平成２７年１１月４日
各   位

会 社 名 盟和産業株式会社
代表者名 代表取締役社長    清水 俊彦

（コード番号７２８４ 東証第１部）
問合せ先 総合管理部長     伊藤 明彦

  （ＴＥＬ．０４６－２２３－７６１１）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 27 年 5 月 8 日に公表いたしました平成 28 年 3 月期第 2 四半期

（累計）業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします｡

記
１．業績予想の修正
（１）平成 28 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正

（平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年 9 月 30 日）

（２）平成 28 年 3 月期第 2 四半期（累計）個別業績予想数値の修正

（平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年 9 月 30 日）

（注）平成 27 年 10 月 1 日付で、普通株式１０株につき１株の割合で株式併合を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式併

合が行われたと仮定して、１株当たり四半期純利益を算定しております。

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　　銭

前回発表予想（A） 9,000       100          40            120          34.26
今回修正予想（B） 9,200       40            40            230          65.68
増減額（B－A） 200          △60         0 110          ―

増減率（％） 2.2           △60.0      0.0 91.7         ―

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成27年3月期第2四半期） 10,142     276          287          152          54.67

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　　銭

前回発表予想（A） 8,100       180          220          320          91.37
今回修正予想（B） 8,200       120          150          300          85.66
増減額（B－A） 100          △60         △70         △20         ―

増減率（％） 1.2           △33.3      △31.8      △6.3        ―

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成27年3月期第2四半期） 9,274       214          306          178          63.81

２．修正の理由

売上高は、連結・個別とも概ね予想通りとなる見込であります。
営業利益は、国内自動車生産の前期比減少や海外子会社の立上げ負担増加等に対し、原価低減

と固定費圧縮に取り組みましたが、成果の反映が第２四半期（累計期間）後半となったことから、

連結・個別とも予想を下回る見込となりました。
経常利益は、個別では予想を下回るものの連結では為替差益（評価益）等もあり概ね予想通り。

親会社株主に帰属する四半期純利益は、投資有価証券売却益の計上や税効果会計等により、予想

を上回る見込であります。
なお、通期の業績予想につきましては前回予想を変更しておりません。

（注）上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報から得られた判断に基づいており、実際の業績は、様々な要因に

より記載の予想数値とは異なる可能性があります。

以 上